
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 106 DEL 27/09/2016  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZA013F4BB4 - LAVORI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 
2016.           
 
 
 
 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di settembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 106 DEL 27/09/2016 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZA013F4BB4 - LAVORI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 
ELETTRICI DEGLI EDIFICI COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016.           
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale di Varallo Pombia: 
- ha necessità di provvedere a lavori di riparazione degli impianti elettrici degli edifici 
comunali e delle automazioni installate presso alcuni ingressi carrai e pedonali degli edifici 
comunali; 
- non è dotato di mezzi e personale idoneo per effettuare tali interventi,  pertanto  si  rende  
necessario  affidare  a ditte specializzate (in grado di intervenire, nei casi urgenti, anche 
entro due ore dalla chiamata), i lavori suddetti; 
 
Premessa che con determina ufficio tecnico ambientale n. 27 del 13/04/2015 sono stati 
affidati i lavori di riparazione e manutenzione degli impianti elettrici degli edifici comunali 
per il biennio 2015/2016 alla ditta Colombo Fausto di Marano Ticino (NO), 
successivamente sostituita con determina ufficio tecnico ambientale n. 44 del 18/04/2016 
dalla ditta COLOMBO IMPIANTI ELETTRICI SRL – Piazza Vittorio Ve neto, 10 – 28040 
Marano Ticino (NO) – c.f. e p.iva 02465470033;  
 
Preso atto che con la stessa determina è stato impegnato, per l’esecuzione degli interventi 
suddetti per l’anno 2016, l’importo di Euro 1.830,00 iva inclusa; 
 
Ritenuto di dover integrare il suddetto importo di ancora Euro 1.000,00 oltre iva in quanto, 
all’inizio della stagione scolastica (da poco iniziata) si rende sempre necessario 
provvedere a diversi interventi manutentivi presso le scuole; 
 
Accertata la disponibilità dell’importo complessivo di Euro 1.000,00 + iva 22%, per un 
totale di Euro 1.220,00 iva inclusa, sul competente capitolo di bilancio di previsione 2016; 
 
Preso atto che presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture (Avcp), ora Autorità Nazionale Anticorruzione, è stato registrato l’affidamento dei 
lavori di riparazione degli impianti elettrici degli edifici di proprietà comunale per il biennio 
2015-2016 con il codice  (C.I.G.) n. ZA013F4BB4, per l’importo di Euro 3.000,00; 
 
Ritenuto pertanto, sulla base dell’impegno di spesa da assumere con la presente 
determinazione, di dover aggiornare la registrazione dell’affidamento, presso l’ Autorità 
Nazionale Anticorruzione (Avcp), come segue: 
- (C.I.G.) n. ZA013F4BB4 – Euro 4.000,00; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta “Colombo Impianti srl”, come risulta da 
DURC rilasciato dall’INAIL con n. di prot. INAIL_3835344 del 06/06/2016, con validità fino 
al 04/10/2016; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 



 
D E T E R M I N A 

 
- di dare atto che i lavori di riparazione e manutenzione degli impianti elettrici degli edifici 
comunali per il biennio 2015/2016 sono affidati alla ditta COLOMBO IMPIANTI 
ELETTRICI SRL – Piazza Vittorio Veneto, 10 – 28040 Marano Ticino (NO) – c.f. e p.iva 
02465470033, come da determina ufficio tecnico ambientale n. 44 del 18/04/2016; 
 
- di impegnare, per l’esecuzione dei lavori di riparazione e manutenzione degli impianti 
elettrici degli edifici comunali da eseguirsi ancora nell’anno 2016, l’importo aggiuntivo di 
Euro 1.220,00   iva inclusa, al cap. 470/4/1 cod. 01.05.1 del bilancio di prevision e 2016; 

 
- di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’ Autorità Nazionale 
Anticorruzione (Avcp) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. ZA013F4BB4; 
 
- di disporre ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione 
2016; 
 
b) la comunicazione alla ditta COLOMBO IMPIANTI ELETTRICI SRL – Piazza Vittorio 
Veneto, 10 – 28040 Marano Ticino (NO) dell’avvenuta registrazione dell’impegno; 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


